

# اقتصاد سبز: شامل شما هم می شود؟

موسسه سبزکاران گیلان  
SabzKaran Guilan



نشانی ما: گیلان، رشت، بلوار منظریه،  
خیابان آرش (شهید موافق)، بن بست  
نادری، شماره ۲۲

تلفکس ۰۱۳۱ ۳۲۳۲ ۶۹۱ و ۰۹۱۱۹۲۷۱۰۱۹

[www.sabzkaran.com](http://www.sabzkaran.com)

[sabzkaran@gmail.com](mailto:sabzkaran@gmail.com)

چرا روز محیط زیست را جشن می گیریم؟

امسال چهلمین سالگرد برگزاری روز جهانی محیط زیست است.

هنگامی که اثرهای منفی تغییرات آب و هوا و تخریب محیط زیست را می بینیم و تجربه می کنیم، آسان است که دیگران را برای این ها سرزنش کنیم؛ دولت را برای اولویت ندادن به خط مشی محیط زیستی، شرکت ها را برای افزایش انتشار گازهای گلخانه ای، سازمان های غیردولتی (NGO) را برای مذاکره ضعیف و افراد را برای عمل نکردن.

روز جهانی محیط زیست فرصتی است که تفاوت های مان را کنار گذاشته و دستاوردهای مان برای حفاظت از محیط زیست را جشن بگیریم و به خودمان و دیگران اهمیت مراقبت از زمین را یادآوری کنیم. به یاد داشته باشید که حتی یک کار کوچک هم به حساب می آید. بنابراین به ما پیوندند: هر

سال، همه جا، همه!

روز جهانی محیط زیست هر سال فرصتی برای پر رنگ کردن نیاز حرکت به سوی یک جهان پایدارتر است.. موضوع امسال "اقتصاد سبز: شامل شما هم می شود؟" تاکیددی است بر این که هرکسی سهم خود را در نگهداری ردپای اکولوژیکی در میان محدودیت های نجومی برعهده گیرد. ۲۰۱۲ به عنوان سال جهانی انرژی پایدار برای همه نام گذاری شده و اقتصاد سبز تقریباً تمامی جنبه های مربوط به توسعه در زندگی را تحت تاثیر قرار می دهد؛ برای مثال انرژی، شغل های سبز، اقتصاد کم کربن، ساختمان سبز، شیلات، کشاورزی، جنگل داری، صنعت، بازده انرژی، گردشگری پایدار، حمل و نقل پایدار، مدیریت پسماندها، صرفه جویی آب و ... این ها همه از عناصر اثرگذار در پیاده سازی موفق اقتصاد سبز می باشند.

بیاید با هم برای این فرصت مهم یعنی انتقال اقتصاد سبز (در زمینه توسعه پایدار و کاهش فقر) از نظریه و اجرای از هم گسیخته "به یک واقعیت کامل" سرمایه گذاری کنیم و به آن سرعت بخشیم.

## اقتصاد سبز، آیا این شامل شما می شود؟

موضوع اصلی روز جهانی محیط زیست "اقتصاد سبز: آیا این شامل شما می شود؟" است. یعنی باید در روز محیط زیست به ۲ چالش اصلی اقتصاد و محیط زیست پردازیم و این درست جایی است که بسیاری از افراد چشم های خود را می بندند زیرا فکر می کنند این مبحث بسیار پیچیده است. در حالی که برعکس، اقتصاد سبز امری بسیار کاربردی در تمامی زمینه های اطراف ماست و تصور این که خود را بر آن منطبق کنید، بسیار ساده است.

اقتصاد سبز یک اقتصاد واقعی در نزدیکی ما است. برای مشاهده یک داستان شخصی از اقتصاد سبز به سایت زیر مراجعه کنید:

[/http://www.unep.org/wed/greeneconomy](http://www.unep.org/wed/greeneconomy)

برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد (UNEP) اقتصاد سبز را این گونه تعریف می کند: "اقتصاد سبز سبب بهبود حقوق صاحبان سهام شده و رفاه اجتماعی را به دنبال دارد در حالی که خطرهای محیط زیستی را به صورت قابل توجهی کاهش داده و کمبودهای محیط زیستی را در نظر می گیرد. در ساده ترین بیان، اقتصاد سبز را می توان به عنوان فکری در نظر گرفت که در یک زمان تمامی شرایط تولید کم کربن، تولید منابع کارآمد و اجتماعی را داراست.

اقتصاد سبز سبب رشد درآمد و اشتغال با سرمایه گذاری های دولتی و خصوصی می شود که کاهش انتشار کربن و آلودگی، افزایش بهره وری منابع انرژی، خدمات اکوسیستم و جلوگیری از کاهش تنوع زیستی است. این سرمایه گذاری نیاز به حمایت و تسریع به وسیله هدف قراردادن مصرف های عمومی، اصلاح خط مشی و تغییر مقررات دارد. اما همه این ها برای شما به چه معنی است؟!

این تمامی چیزی است که بخش دوم موضوع اصلی روز جهانی محیط زیست به آن می پردازد. اگر اقتصاد سبز به دنبال عدالت اجتماعی و احترام متقابل است، بنابراین به طور کامل در مورد خود ماست؛ در واقع این سوال از ما می خواهد که در مورد اقتصاد سبز اطلاع حاصل کرده و ارزیابی کنیم، در این صورت حتی در کشورمان هم درگیر اقتصاد سبز شده ایم. برای اطلاعات بیش تر به منابع زیر مراجعه کنید:

<http://www.unep.org/we>

[www.sabzkaran.com](http://www.sabzkaran.com)